lectum fuisse constat et ad maximum sanctitatis fastigium evectum; 

splendidissima sollemnia, praesertim Salomonis Regis opera, eiusdem 

Templi <( dedicationi » comitabantur ; id quod Hebraei poëticis locutio

nibus exprimebant, ut : « domus Domini firmiter aedificata », « taber

naculum Domini », « domus Dei et porta caeli». Christus autem Domi

nus, qui venit in mundum non ut « solveret Legem », sed ut «¡ adimple

ret », ad potiorem perfectioremque gradum Templi dignitatem eiusque 

sanctificationis officium tum evexit, cum tabernaculum Dei viventis sub 

Eucharisticis Speciebus illud effecit, omniaque fere Sacramenta in ipso 

proprie confici voluit. Decet proinde Apostolicum quoque mandatum No

strum Templa, vel antiquitate vel celebritate eminentia, peculiari pro

sequi veneratione et honore. Quas inter Ecclesias potissime memoratu 

dignum Nobis visum est Thermularum Templum maximum, quod tum 

Fidei tum in Deum caritatis sollemne testimonium iure meritoque ha

bendum est. Antiquissima eiusdem Ecclesiae historia Evangelii praedi

cationem initia ibi habuisse incrementumque suscepisse testatur, sive 

paleo-christianis structuris, sive operibus musivis, sive romanicis gothi-

cisque architecturis, quae omnia etiam nunc maxima admiratione fruun

tur, postquam Venerabilis Frater Oddo Bernacchia, Larinensis et Ther

mularum Episcopus, universo Canonicorum, Cleri, Optimatum populi

que Coetu plaudente, ne gravissimis quidem, immani bello partis, diffi

cultatibus deterritus, Thermulanam Ecclesiam Cathedralem reficiendam 

et in pristinum restituendam naviter curavit. Maximum vero ipsius per-

vetusti Templi thesaurum gloriosa constituunt Martyrum Corpora, in 

novissima pulcherrimaque crypta religiose nuper reposita, Sancti Bassi 

Nicensis Episcopi, qui saeculo tertio post Christum natum martyrio e o -

renatus est ; atque celeberrimi illius Timothei, Sancti Pauli Apostoli as

seclae, qui, ab ipso ad Ephesinam Episcopalem Cathedram elatus, duas 

epistolas « pastorales » recipere ab eodem Apostolo meruit. Unus vero 

et alter Civitatis ac Dioecesis aeque praecipui sunt Patroni Caelestes, 

cum Nosmet ipsi Divo Basso Patronum nuperrime Sanctum Timotheum 

adiunxerimus, sacris huius Ossibus feliciter inventis riteque recognitis. 

Quam ob rem, publicum luculentumque paternae dilectionis Nostrae 

pignus celeberrimae illi ac pervetustae Ecclesiae Cathedrali tribuere vo

lentes, enixa supra memorati Ordinarii, Canonicorum, Cleri, Procerum 

universique Thermulani populi vota excipienda ducimus ; ac, proinde, 

audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ec

clesiae Cardinali Salotti, Episcopo Praenestino et Sacrae Rituum Con-

4 - ACTA, vol. X I V , n. 15 . - 29-12-947. 
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gregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

atque Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpe

tuumque in modum. Ecclesiam Cathedralem Thermularum dioeceseos 

titulo, honoribus ac privilegiis Basilicae Minoris decoramus atque adii

cimus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus ac statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugi

ter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

et obtinere; illique Thermularum Ecclesiae Cathedrali, ad quam perti

nent, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

mensis Aprilis, anno MCMXXXXVII , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I 

DELEGATIO APOSTOLICA IN ARCHIPELAGO INDONESIANO ERIGITUR 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — De animarum salute perquam solli

citi, mentem animumque Nostrum paternum quoquoversus vertentes, 

Nos etiam in longinquis diversisque regionibus fidei propagationi fide

liumque spirituali bono valde consulimus ac prospicimus, et quidquid 

opportunum Nobis videtur ad auspicatam messem in arvo Domini ab 

Evangelii praeconibus serendam condendamque sedulo exsequimur. Qua

propter, cum persuasum sit Nobis in Archipelagi Indonesiani insulis, 

hucusque sub dicione Apostolicae Delegationis Australasiae, propriam 

Delegationem Apostolicam necessitatibus Christi militum illic fervide 

pro fide certantium, fideliumque bono satius provisuram esse, audito Di

lecto Filio Nostro Petro Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardi

nali Fumasoni Biondi, Sacrae de Propaganda Fide Congregationis Prae

fecto, eiusdem Congregationis sententiam ratam firmamque habentes, 

hisce Litteris Apostolicis atque Nostra auctoritate Apostolicam Delega

tionem in Archipelago Indonesiano erigimus atque erectam declaramus, 
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eiusque curis committere decernimus tum Maiores tum Minores Sundae 

Insulas, eas insuper quas Moluccas vocant, nec non Insulae Novae Gui

neae partem occidentalem usque ad centesimam quadragesimam primam 

lineam meridianam longitudinis orientalis una cum minoribus adnexis 

insulis intra eosdem limites. Supra recensitae Delegationi Apostolicae 

omnia et singula deferimus iura, privilegia atque officia, quae huius

modi Delegationum iure communi propria sunt. Haec statuimus, decer

nentes has Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac 

permanere, suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere; ipsi

que Delegationi Apostolicae per Nos in Archipelago Indonesiano con

stitutae nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam, 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Iulii, anno MCMXXXXVII , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Dno Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA -

a Brevibus Apostolicis. 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. IACOBUM ALOYSIUM TIT. SANCTI HIERONYMI ILLYRICORUM 

S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM COPELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAËREN-

SEM, QUEM LEGATUM RENUNTIAT AD MARIALEM CONVENTUM E TOTA ARGEN

TINA REPUBLICA IN URBE LUJAN CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laeto 

quidem animo accepimus, Marialem Congressum e tota Argentina repu

blica in urbe Lujan propediem actum iri. Pro explorato enim habemus, 

eiusmodi sacros conventus ad religionem divinae Matris in populis fo

vendam conferre magnopere eiusque validissimum praesidium, tot inter 

pericula omne genus prementesque asperitates, efficaciter conciliare. 

Quapropter Nos, qui nihil habemus antiquius, quam ut divinum cultum 

atque suavissimam erga Deiparam pietatem in christiana plebe exacua-
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mus, non modo studiosos Congressionis apparatus peculiari laude com-

mendationeque prosequimur, verum etiam proximis eiusdem coetibus 

ritibusque praeesse quodammodo exoptamus. Te igitur, Dilecte Fili 

Noster, qui, Romana purpura ac dignitate archiepiscopali fulgens, per

insignis Sedis Bonaërensis gubernacula regis, Legatum Nostrum a 

Latere, ut iam antea nuntiavimus, hisce litteris deligimus, qui Nostram 

gerens personam Mariali Conventui in urbe Lujan mox habendo Nostra 

auctoritate praesideas. Id autem fore confidimus, ut, pro tua aliorum

que sacrorum Antistitum praesentia ac pietate, quibus certe magna 

accedet fidelium multitudo, celebria ac salutaria fiant sollemnia sacra, 

eademque in Virginis Matris triumphum inque religionis incrementum 

auspicato cedant. Quo interea ipsius rei splendorem animarumque fru

ctum adaugeamus, tibi ultro tribuimus facultatem, ut, constituta die, 

post Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine 

Nostro Nostraque potestate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem 

proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Divinorum ita

que donorum nuntia et conciliatrix, praecipuaeque Nostrae benevolen

tiae testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, 

tuisque legationis sociis, nec non iis universis, qui Congressioni Mariali 

intererunt, amantissime in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die x x i x mensis Septem

bris, in festo Sancti Michaelis Archangeli, anno MDCCCCXXXXVII, Pon

tificatus Nostri nono. 
PIUS PP. XII 

I I 

AD EXCMUM P. D. ANGELUM ROTTA, ARCHIEPISCOPUM TIT. THEBANUM IN GRAS

CIA, NUNTIUM APOSTOLICUM, QUINA LUSTRA EPISCOPATUS FELICITER EX-. 

PLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Inter 

asperrimas extremi belli vicissitudines, biennio ante tibi, dena a suscepto 

sacerdotio lustra peragenti, de sacro munere tam diu naviterque gesto 

libenter gratulati sumus ac suavi memoria recoluimus tot egregia me

rita, quae tibi comparasti in Ecclesiae emolumentum ac praesertim in 

Apostolicae huius Sedis utilitatem, apud dissitas quoque terrarum orbis 

respublicas legationis munere perfungens. Nunc vero, iam iam instante 

die episcopatus natali tuo quinto ac vicesimo, nova eaque iucunda Nobis 

facultas praebetur, ut tibimet ipsi, qui in Vaticanis aedibus adiutricem 

operam Nostris curis adsidue tribuis, gratum benevolumque animum 
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publice confirmemus. Tecum igitur, Venerabilis Frater, de proxima sacri 

eventus faustitate ex corde collaetamur et superna dona ac solacia a Deo 

libéralissimo ominamur. Quorum quidem conciliatrix et nuntia prae

cipueque Nostrae caritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, 

Venerabilis Frater, tuisque carissimis peramanter in Domino imper

timus. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die xx mensis Octobris,; 

anno MDCCCXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII